

Protokół Nr XL/10
z sesji Rady Gminy w Klimontowie
odbytej w dniu 15 lipca 2010 r.

Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Klimontowie.

Sesja trwała od godz. 14.00 do godz. 15.00.

Obradom sesji przewodniczył pan radny Jan Rębacz, Przewodniczący Rady.

Na sesji podjęto uchwały Nr XL/309/10, Nr XL/310/10, Nr XL/311/10, Nr XL/312/10.

Uchwały podjęto w trybie art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jt. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.).

W sesji uczestniczyli: radni, pan Adam Przybylski - Zastępca Wójta, pani Elżbieta Słowińska - Skarbnik Gminy.

Protokołowała: Irena Bajur.

Radni nieobecni: Ewa Gajewska, Maria Kogut, Stanisław Kawecki, Kazimierz Polit.

Do punktu 1 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady - Dzień dobry, witam Państwa i otwieram XL sesję Rady Gminy w Klimontowie. Sesja na wniosek Wójta. Państwo macie ten wniosek u siebie każdy przy sobie, dlatego jesteśmy tu bez softysów, sami. Tematów nie ma dużo. Witam serdecznie Radę Gminy, witam pana Zastępcę Wójta, witam panią Skarbnik, witam panią obsługującą Radę, kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Sesja jest ważna, prawomocna, uczestniczy w niej 11 radnych.

Do punktu 2 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady, - Szanowni Państwo przedstawiam proponowany porządek obrad i proszę o uzupełnienie tego porządku.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał proponowany porządek obrad sesji.

Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady powiedział, - W między czasie szanowni Państwo jest tu prośba pana Wójta, żeby wprowadzić jeszcze uchwały dodatkowe. To jest jednocześnie zgoda Wójta, bo to jest na jego wniosek. Chodzi o dwie uchwały odnośnie udzielenia pomocy gminom powodziowym. Uważam, że jest to słuszny wniosek. U nas też była powódź, też nam pomagano i my też powinniśmy wyrazić swoją solidarność. I jest jeszcze jedna uchwała krótka o uchylenie uchwały odnośnie rewitalizacji klasztoru. Czyli jest taka prośba, żeby do porządku obrad wprowadzić te uchwały. Jest oczywiście zgoda Wójta na wprowadzenie do porządku tych trzech uchwał. Czy Państwo jesteście za wprowadzeniem tych trzech uchwał do porządku obrad. Kto jest za wprowadzeniem tych dodatkowych uchwał do porządku obrad. Proszę podnieść rękę .

Za: 10, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada wymaną bezwzględną większością wprowadziła do porządku obrad uchwały.

Dalej Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie porządek obrad z wprowadzonymi zmianami. Za: 11, przeciwko: 0, wstrzymało się: 0. Porządek obrad został przyjęty.

Porządek obrad po zmianach

- 1.Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
- 2.Przyjęcie porządku obrad.
- 3.Zmiany w budżecie gminy na 2010 .
- 4.Uchylenie uchwały Nr XXXIX/303/10.
- 5.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Sandomierz.
- 6.Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Dwikozy.
- 7.Zakończenie obrad sesji.

Do punktu 3 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady - Generalnie szanowni Państwo wiecie w czym rzecz. Dotyczy to przesunięcia pieniędzy, które tam zostały Zakładowi Gospodarki Komunalnej. Myśmy już swoją wolę wyrazili kiedyś tam na sesji, żeby jednak pieniądze wykorzystać na zakup tego potrzebnego sprzętu. Przyszedł taki czas, że ten sprzęt się trafił i trzeba by to zrealizować. W związku z tym ta sesja taka dość szybka, ponieważ ten sprzęt się trafił i myślę, że o tym parę słów powie kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej. W związku z tym są te przesunięcia. Może parę słów na temat tych przesunięć powie pani Skarbnik. Nie ma tego bardzo dużo. Proszę parę słów powiedzieć.

Pani Skarbnik, - Zwiększamy dochody. Są to dochody z tytułu wpłaty nadwyżki z Zakładu Gospodarki Komunalnej o 33 000 zł i te pieniądze rozdysponujemy na zakup właśnie tego sprzętu. Na jeden sprzęt 10 500 zł, na drugi 22 500 zł. Razem 33 000 zł. A wcześniej jeszcze w wydatkach zwiększamy wydatki na pomoc dwóm gminom: Gminie Dwikozy i Gminie Sandomierz a zmniejszamy kwotę wydatków przeznaczonych na zakup działek w mieniu komunalnym. Tam mieliśmy 50 000 zł zabezpieczone. Zmniejszyliśmy plan o 20 000 zł. Na razie nie jest planowany żaden zakup, więc z tych pieniędzy skorzystamy i pomożemy tym gminom. Na tym polegają zmiany. I do tego są załączniki, które są potrzebne, bo we wszystkich załącznikach musimy dokonać zmian odnośnie tych dotacji celowych, odnośnie zadań inwestycyjnych.

Pan Przewodniczący Rady, - Czy są pytania w tej kwestii ?

Pan radny Mazur, - Ja mam pytanie. Do mnie dotarły materiały ... , a właściwie wczoraj sam sobie przywiozłem materiały na sesję . I ja mam jedne zmiany, a tu widzę są inne.

Pani Skarbnik wyjaśniła, - Dobrze, bo w tych pierwszych zmianach wczoraj nie było ujętej pomocy finansowej dla powoźcian. W tej chwili proszę sobie z tamtego załącznika wyjść załącznik nr 2 i nr 5, bo będą potrzebne do dzisiejszych zmian. Tylko bardzo bym prosiła, żeby sobie poprawić w pozycji pierwszej w tych zadaniach inwestycyjnych rocznych z pierwszej pozycji kwotę dochodów własnych 42 951,00 zł a kredyty i pożyczki 77 049,00 zł. Tam było za dużo trochę rozpisane kredytu i musiałam to zmniejszyć. W pierwszej pozycji w zadaniach inwestycyjnych rocznych, tak gdzie są dochody własne jednostki proszę wpisać kwotę 42 951,00 zł, a gdzie są kredyty i pożyczki wpisać 77 049,00 zł. W podsumowaniu na stronie siódmej w pozycji pierwszej poprawionej należy wpisać 450 033,00 zł a w następnej 2 629 049,00 zł. I będzie to załącznik nr 3, nie nr 2, do uchwały. I to jest ta jedna poprawa, a reszta to już są te załączniki.

Pani radna Michta, - Ja sprawdzałam dokumenty, wcześniejsze zmiany w budżecie i teraz i tam jest zmiana budowy placu zabaw dla dzieci przy szkole podstawowej w Klimontowie.

Było 171 500 zł. Czy coś się tu zmniejszyło ?

Pani Skarbnik, - Nie .

Pani radna Michta, - Jest 114 000,00 zł.

Pani Skarbnik odpowiedziała, - Ale w zwiększeniach wcześniej mieliśmy decyzję Wojewody i przyznane 57 500,00 zł i już było zwiększane. W tej chwili było doprowadzone do tego co Wojewoda przyznał 57 500,00 zł plus 114 000,00 zł nasze środki. I na 23 czerwca br. to już było. To jest to samo.

Pan Przewodniczący Rady, - Czyli zmiany mamy wyjaśnione. Są jeszcze jakieś uwagi. Nie widzę. Poproszę pana kierownika o zabranie głosu i opowiedzenie o tych sprzętach, które planuje się kupić.

Pan Wojtyniak, Kierownik ZGKiM, - Z uwagi na to, że wygospodarowaliśmy te środki z ubiegłego roku 33 000 zł z hakiem doszliśmy do wniosku, że moglibyśmy te pieniądze zwrócone do gminy wykorzystać i dosprzętować się. Generalnie chodziło o zakup spychacza na wysypisko śmieci z uwagi na to, że jest to ten model, który u nas funkcjonuje i jest już wiekowy. Liczyliśmy, że za jakie 10 000,00 zł ten spychacz uda nam się kupić. Nie mniej jednak w związku z tym, że wiem, że ponad te 33 000,00 zł nie dostaniemy a trafiła się okazja, bo musimy to nazwać okazją, aczkolwiek powiem, że w pierwszych słowach sceptycznie podchodziłem do rzeczonego czy przymierzanego sprzętu równiarki jak i śmieciarki do momentu kiedy nie zobaczyłem, kiedy nie porównałem sobie. Tu mam do wglądu z internetu ten sam model tych równiarek, że trafiła się okazja i zapewnienia dyrektora służb oczyszczania miasta ze Świdnika. Sprzęt ten jest na chodzie, do końca funkcjonował. Prezydent kupuje im sprzęt nowszy. W związku z powyższym sprzęt ten w postaci równiarki jest do kupienia za kwotę 3200 EURO i śmieciarki jest do kupienia za kwotę 2 100 EURO mniej więcej. Byliśmy na miejscu. Byliśmy powiem szczerze, że byliśmy sympatycznie zaskoczeni stanem tego sprzętu i postanowiliśmy to realizować.

Pan radny Mazur, - Który to rok produkcji ?

Pan kierownik Wojtyniak, - Bodajże 1986 rok produkcji. Słuchajcie Państwo chciałoby się coś nowszego nie mniej jednak to są właśnie te roczniki od 1988 r. do 1990 r. to co Państwu pokazuję. Model jest ten sam. Chciałoby się, tylko że nowa równiarka dzisiaj kosztuje 400 000 zł, 560 000 zł - a na to nas nie stać. A równiarka przyda się tutaj u nas w terenie czy to letnią czy zimową porą. W każdym bądź razie z uwagi na to, że wydaje mi się No nikt nie będzie gwarantował, ani głowy pod to dawał jak to będzie funkcjonować. Bierzemy odpowiedzialność, że to kupujemy i będziemy próbowali w tych pieniądzach jakoś doprowadzić do stanu pełnej używalności. No i będziemy pchać tematy.

Pan Zastępca Wójta, - A części zamienne ?

Pan Kierownik Wojtyniak - Części zamienne tak jak wiemy do zachodnich sprzętów te części są drogie. Wiemy, że do naszej ładowarki dołożyliśmy trochę. Zwiększyliśmy jej wartość. Nikt nie jest w stanie zajrzeć ani głowy wsadzić, nawet rzeczoznawca. Pan kierownik Zakładu Gospodarki w Obrazowie wziął rzeczoznawcę i jeździł po całym kraju i za kwotę tą, którą mu przymierzali, nie wiem tam chyba 15000 zł, nie był w stanie nic kupić. Przy czym ponieśli wielkie nakłady na szukanie i na rzeczoznawcę. Także wydaje nam się, że to co nam tutaj przedstawiają, to gdyby nawet, jest to wartość złomu na dzień dzisiejszy. Powiedziałyby tu coś na ten temat pan Kawecki, jeździł po Słowacji i wie za jakie

pieniądze można tam kupić sprzęt. Tam jeszcze chyba najtaniej można kupić jakikolwiek sprzęt. Tak ciągniki jak i inny sprzęt za symboliczne pieniądze, bo te pieniądze powiem Państwu szczerze są symboliczne. A co dalej będzie, mówię, trudno nam powiedzieć. Nie mamy nic. W razie awarii naszej śmieciarki to zostaje nam XVIII wiek - wchodzimy na przyczepy i cała naprzód. Żałuję, że Wójt Bień nie wydrukował zdjęć, żeby Państwu pokazać nawet, bo ja mam tu n komórce rzucone ale tego nie da się zobaczyć.

Pan Przewodniczący Rady, - To jest równowartość złomu, jak by to zważyć to się weźmie tyle jak by to sprzedał.

Pan kierownik Zakładu - Zakładam, że tak. Nam może jeszcze posłużyć. Wychodzi 13 000 zł dlatego myśmy w tym dziale przypisali 10 050,00 zł to jest powiedzmy koszty transportu. Chcieliśmy dorzucić na dział składowiska właśnie ta śmieciarkę, natomiast równiarkę przymierzaliśmy pozostałą kwotę czyli 22 000,00 zł a 13 000 zł ma kosztować. Koszty transportu to około 2000 zł plus jeszcze dosprzętowanie.

Pan radny Gach, - Jeszcze trzy koła dokładają.

Pan kierownik Zakładu - Tak i dodają nam trzy kompletne koła. Tak to wygląda.

Pan Przewodniczący Rady, - Czy ktoś z Państwa ma tu jeszcze jakieś pytania ?. Proszę pan Mazur.

Pan radny Mazur, - Mam pytanie do pana Wójta odnośnie zmian w budżecie. Proszę mi powiedzieć ile tej drogi do Zaorańca zostało zrobione, bo dzisiaj Wojtek ogłasza przetarg na te drogi i ogłasza przetarg na Zaoraniec na 400 m. To ile tam jest do zrobienia pytam ?. Zaczął szukać, no mówię 1150 mb, ale jak projektanci co projektują nie wiedzą, Wójtowie też, chociaż Wójt Bień to wie, bo tam jeździł.

Pan Zastępca Wójta, - To jest tyle drogi ile miało być zrobione, tylko miało być zrobione dwie drogi i teraz jest skomasowane jako jedna. Uchwała jest i uchwały przecież nie zmienimy. Ani ja i ani Wójt Bień nie będziemy występować przeciwko własnym uchwałom. Nie sprawdzałem tego, nie patrzyłem na to.

Pan radny Mazur, - Ale już dzisiaj ogłasza przetarg.

Pan Zastępca Wójta, - Nie wiem czy zdąży ogłosić, w każdym bądź razie przygotowuje dokumenty na to. Przecież jak ogłosi na 400 mb, to musi dołożyć drugie 400 mb co najmniej.

Pan Przewodniczący Rady, - Czy ktoś z Państwa jeszcze ?. Nie widzę. Czytam projekt uchwały.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r. i poddał go pod głosowanie. Uwag do treści projektu uchwały nie zgłoszono. Za: 10, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XL/309/10 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2010 r. Uchwała jest załącznikiem do protokołu.

Do punktu 4 porządku obrad sesji

Pan Przewodniczący Rady, - Szanowni Państwo z góry było wiadomo, że ta uchwała legnie,

dlatego, że była podjęta bez pokrycia finansowego. Jest sygnał z Regionalnej Izby Obrachunkowej, że będzie uchylona, bo nie ma tego zabezpieczenia finansowego w budżecie, ale my wcześniej sobie sami ją uchylimy.

Dalej Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały.

Po odczytaniu projektu uchwały zapytał - Czy Państwo w tej kwestii coś ?. Proszę pani Rębacz ?.

Pani radna Rębacz, - Dlaczego tak się stało ?.

Pani Skarbnik odpowiedziała, - Bo tak jak powiedział pan Przewodniczący nie było zabezpieczenia w budżecie i to już jest powód do uchylenia uchwały.

Pan Zastępca Wójta, - Pokazaliśmy intencję, że chcieliśmy pomóc klasztorowi.

Innych uwag nie zgłoszono. Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie a pani radna Rębacz, Zastępca Przewodniczącego Rady na jego prośbę liczyła oddane głosy.

Za: 11, przeciwko: 0, wstrzymało się: 0. Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XL/310/10 w sprawie uchylenia uchwały. Jest ona załącznikiem do niniejszego protokołu.

Do punktu 5 porządku obrad sesji

Przewodniczący Rady - Szanowni Państwo wiecie o co idzie. Idzie to, żeby tym gminom pomóc powodziowym. Nas też spotkała ta tragedia i nas wspierali tutaj nie tylko gminy ościenne ale i z daleka też, dlatego też my teraz pomagamy.

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Sandomierz. Uwag do treści uchwały nie wniesiono więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Na prośbę Przewodniczącego Rady głosy liczyła pani radna Rębacz, jego Zastępca. Za: 11, przeciwko: 0, wstrzymało się: 0.

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XL/311/10 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Sandomierz. Uchwała jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Do punktu 6 porządku obrad sesji

Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Dwikozy. Uwag do treści uchwały nie wniesiono więc Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie. Na prośbę Przewodniczącego Rady głosy liczyła pani radna Rębacz, jego Zastępca. Za: 10, przeciwko: 0, wstrzymało się: 1.

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący stwierdził, że Rada podjęła uchwałę Nr XL/312/10 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Dwikozy. Uchwała jest załącznikiem do niniejszego protokołu.

Do punktu 7 porządku obrad sesji

Przewodniczący Rady udzielił głosu panu Kierownikowi Zakładu.

Pan kierownik Zakładu, - Chciałem serdecznie podziękować całej Radzie za przychylne załatwienie sprawy.

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim obecnym na sali za udział w sesji, stwierdził, że Rada zrealizowała porządek obrad, a następnie ogłosił jej zamknięcie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

Przewodniczył: